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. | _ AKT THEMELIMI _
: SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AN "SHONEIH AG" SH.P.K
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'1
Sot, me datéQ OB/ 2073 Lara eje Notere MARGALINA ¥, DAUTI, anétaré n& Dhomén
I{mnbfi;tareg e Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyt€ n€ adresén Tirane, Rruga “Muhamet
Giolleshay Pall. Moskat, shk 3, ap 147, u paragit personalisht:
g

THEMELUES;

Bejadin Iljaz, atésia Xhabir, amésia Nershivane, shteras Magedonas, lindur né Kumanove dhe banues
né Magedonine E Veriur , lindur mé 24,/02/1979, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Basaporte nr. H0336683 dhe nr. personal 2402979420011,

Baza Ligjore:  Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pir sreatarit dbe shogérité tregtare”, | ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “T” té Ligjit nv. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noserins”

Rrethanat pé&r hartimin e aktit noterial:

Personi me identitetin e mésipérm shprehu vullnetin e tij té liré e & ploté, pér té krijuar njé shoqgéri
tregtare, t€ formés shoqén me pérgjegiési € kufizuar, ¢ cila do t€ krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit
né fugi pér shoqgérité tregtare, si dhe do @ referohet pér mbarévaitien e saj né€ Aktin ¢ Themelimit t&
krijuar népérmjet kétij akti.

L

L1 Shogéna me pérgjegjési & kufizuar me emrin "SHONEIH AG" shpk (mé poshté e quajrur
“Shoqgéria”), themeloher né bazd & liglit nr. 9901, dare 14.04.2008 “Pér Tregerarér dhe Shogérité

Tregtare™.
11,

11.1 Objekt i aktvitetit t& Shogérisé konsiston ne:
Invesum ne blerje, nstrukturit dhe rshirje te pasurive te patundshme.
e Agjensi imobiliare, blerje, shitjie dhe dhenie me gera ¢ pasurive te paluajtshme.
Aktivitet ne fushen e interior-Architect e designer te cdo lloji, mirembajtie dhe restautim te
objekteve te ndryshem.
® Aktiviter ne fushen e pasurive tc patundshme, vleresimin e pasurive te patundshme, te
angazhohet ne shitjen me shumice dhe pakice te cdo lloj pasurie.
Menaxhim dhe administrim pronash dhe objekeesh.
Tregert me shumice ¢ pakice € automjeteve te te giitha llojeve, import dhe eksport i tyre.
Dhenie me gera e automjeteve te cdo lloji.
Marrja ¢ perfagesise ne aktivitetin tregrar te automijeteve,
Shoqeria mund te kryeje te gj_i:tha veprimet tregrare, industriale, te luajrshme, te paluajtshme dhe
te krycje cfaredo lloj aktiviteti tjeter te lejuar ge konsideroher i nevojshem per realizimin e
objektit te aktivitetit te shogetise.
°* Gijithashtu shogeria mund te marre pjese ne shogeri dhe fose kooperativa, ndermartie te ¢do
natyre ge kane objekt te njejtelapo ge lidhet me objektin e veprimtarise se shogerise.
¢ Te zhvilloje cdo veprimtari dhe aktivitet fjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar.




R

A02I030360 232462835

il

ILZ  Gjithashm, Shoqéria mund (€ kryejé cdo aktiviter tietér biznesi 1 cili nuk Eshté i ndaluar nga ligji i
zhatueshém.

IL3  Shoqetia ne ushtrimin e aktivitetic te saj, do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane
institucioneve publike shqiptare, die do te mbeshretet ne rregullar dhe normar ne fugi ne lidhje me
usherimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomik.

III.
Zyra géndrore
]]IT ¥ ? yra q;.(ndrurc e Shoqérisé éshté né adresén: Kavaje, Karpen, Nr. Ap. 1. nt. Pasurie 10/118, ZK.
2099, Vol 16; Fg. 194
111.Shogéria mund t& hapé zyra dhcy’ ose t€ kryejé akuviter né vende t€ tjera si brenda ashtu edhe jasheé
Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit té organit kompetent ose vendimmarrés,

IV.

IV.1  Shogéria do & zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

V.

Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shogérisé
V.1 Kapitali themelear i Shc}qi-ir_lisé éshtg 100000 Leké (njégind mije Leké), i petbere nga 1 (nje)
kuote, e zotéruar nga njé ortak . |
V.2 I gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortaku i Shogérisé.
V.3 Pjesét ¢ kapitalit jané lirisht t& transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushreve té
parashikuara nga ligji shgiptar.
V.4  Pérgjegiésia e ortakéve pér mbulimin personalisht & humbjeve té Shoqérisé shiriher deri né
vlerén e pashlyer t¢€ kontributit t€ tyre te nénshkruar né kapitalin e Shogérisé.
V.5 Pérqindja e pjesémarries ¢ ortakut né kapitalin € Shogérisé &shté: Bejadin Iljaz, zotérues i 100
%o t€ kapitalit t¢ Shoqérisé, gé pe:rfaqfson 1 kuoté té kapiralit t& barabarté me 100'000 leke (njeqind mije
leke);
V.6 Ortaku ka t€ drejté t€ marr pjesé né shpérndarjen ¢ fitimit & Shogérisé né raport me
piesématrien ¢ dj n€ kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndaher ortakéve né raport me kuotat e
Zoteruara.
V.7 Orraku pérgjigiet pét humbijet ¢ shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributic € tij
né kapitalin themelrar t€ shoqgérisé; |[Kapitali i shogérisé do t€ hidhet né Banké pasi te dali NIPT 1
shoggrise .

V& Transforimi § kapitalit

Kuotat e kapitalit € njé shogérie me pérgjegigsi & kufizuar ¢ té drejtar q¢ rejedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjer:

a) kontributit né kapitalin e shuqense

k) shitblerjes;

c) rrashégimise;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrara duhet t& beher me shkrim.
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Personi ¢ kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga castl i kalimit t& kuotave, derl né castin e regjistrimit t€ kalimit te
saj né Qendrén Kombétare té Biznesic, sipas nenit 43 té ligjic nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit”. Regjistrimi i kalimit t¢ kuotave ka efekt deklarartiv.

Pjesét e kapiralic themeltar jané lirisht € transferneshme me rruge rrashégimie,

‘:? a 1\."- E

. ! Organi Vendimmarres
Asamblejae pergjlﬂiqhme gshté organi i vetém vendimmartés i shogérisé.
Asa.mblcp, t pt;tg{rhﬁhmc tshté organi vendimmarrés 1 shogénsé & miraton ¢do ndryshim € statunt
sipag 1 mod‘allletme te percakruara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKR pér €

pasyqruar ‘fidryshimer né skedén e shbqe:nse

Asambleja e pérgjithshme, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércakomi i politikave tregrare 1€ shogérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktmin e shpérblimeve

d) mbikégyrien & zbatimit € politkave tregtare nga administratorér, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe t€ raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisé;

¢) pérfaqésimin ¢ shogérisé né givkaté dhe né procedimet e tjera ndaj adminisrratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve & asamblesé;

Te gjitha vendimer & marra nga ortak‘;&t regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t€ dhénar e t€ cilit nuk
mund té ndryshohen ose & fshihen. Duhen regjistruar né vecand, por pa u kufizuar né to, vendimet pén:
a) miratimin e pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve t€ ecunisé sé veprimtarise;

b} shpérndarjen e fidmeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjiscrin € vendimeve jané absoludsht té pavlefshme.

Shoqéria nuk mund i kundrejtojé pavlefshméring o€ tretit, g ka fituar t& drejra né mirébesim, pérvec
rastit kur shogéria provon se i tretl ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t€ rrethanave t€ garta
nuk mund & mos kishte pasur dijeni pér té.

|

A —
VIL1 Shogéria administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké té zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé orrakéve, t€ cilér emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas Stamutit
te Shogenise.

VIL2 Veprimet e administrimit € Shoqérisé né rast t€ dy administratoréve do t€ konsiderohen €
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga t€ pakeén njénl prej tyre dhe né rast t€ dy ose mé
shumé administratotéve veprimer kgnsiderohen o vlefshme nése nénshkruhen té pakeén nga 2 prej
administratoréve té Shogérisé.

VIL3 Administratori emerchet périnjé perindhé 5 vjecare dhe mund t€ riemérohet, me perjashtim re
rasteve te doreheqjes ose shkarkimir i parakohshem

VIL4  Administratori i paré 1 Shogerisé emérohet: Bejadin Iljaz, i cili ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e perfagesimit re shoqm‘i:;j' me te tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

{ e
//% Fq.3
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VIL5 Administrator shkarkoher nga detyra né ¢do kohé, me vendim t€ zakonshém té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas Statutit te Shogerise.
VIL6 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shogetise
dhe ne emer te saj nepermijet akteve ge jane ne perputhje me objekun e veprimearise se shogerise me
petjashtim te atyre kompetencave ge ligji nuk i njeh.
VIL7 Administratori eshte pergiegies ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo per faj te tj gjate administimit te shoqerise.

b, 8

\\ VIIL

o Te dreftat detyrat e Ortaknoe

O on te dreji esare:

e Administrimin e veprimtarise ne p;e:puthjr: me kontraten dhe statutin.

® P*i.ea:r;:mt‘r'ifi,ﬂ:’K ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqgerise € parashikuar ne
kontraten dhe starutin e saj.

» Pamgitien e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe
organet e tjera te shogense.

e Te hege dore nga shogeria (hegjd dore nga shogeria nuk i liron ortaker nga detyrimet financiare te
matra me pare ndaj shogerise}.

e Te marri pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermiet perfagesuesit te 0j ose
Vere.

® Teemeroje dhe te shkarkoj perfagesuesit ¢ saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaky ka keto detyrdme krvesore:

e Te depozitoj kuoten e uj dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.

o Temarri pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.

o T' japi shogerise te dhenat ¢ dgmosdoshme per perpunimin e cdo objekd te vecante lidhur me
veprimearine ¢ saj.
Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

e Ka detyrimin ge nese heq dore nga shogeria t njofto] vendimin e tij asamblese 6 muaj perpara dhe
duke ceduar te drejren ¢ zgjedhjes sipas nenit.

e Tijapi shogerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecuring e veprimtarise se saj.

e Te krveje sherbimet e nevojshme per arritjen ¢ objektivave te shogerise dhe realizimin ¢ funksioneve
te saj.

IX.

Vit ushtrimor
3.1 Vid ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ cdo vit kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré ushrrimor fillon né datén e regjistrimit € Shogérisé né Regjistrin
Tregetar dhe pérfundon mé 31 Dhijetor té vitit né vazhdim.

X.
Mbyllia e Shogerise:

Veprimtaria e shogerise pushon me| propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulon
rentabel si dhe te gjitha raster qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise (kontrata).
Shogetia shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet ne edo kohé :

a) lur mbaron kohézgjatja, pér té cilén ¢shté themeluar;
4

Fq. 4
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b) me pérfundimin e procedurave t€ falimentimit apo né rast té pa_mmttuﬁshmenst sE pabumc pr;':r te
mbuluar shpenzimet e procedurés sé/falimentimit;

¢} né rast se objekn behet i parealizueshém pér shkak tf mosfunksionimit té vazhduar & organeve &
shoqérisé apo pér shkage té tjera gé e béjné absolutisht té pamundur vazhdimin e veprimearisé tregtare;
¢) né raster e pavlefshmérisé sé themelimir t& shogérisé, t¢ parashikuara nga neni 3/1 1 kédj ligj;

diné raste té tjera, t€ parashikuara né RfEtarm:,

dh) né raste t€ tjera, té parashikuara me ligj;

e)pér gdo shkak tjetér 1 vendosur nga asambleja ¢ ortakéve,

NE kéte rast"" sambleja ¢ pérgjitshme merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
liknidimir t& shogexisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument & nxjerre prej
ti] emrin € iﬂcmdﬂ,to it dhe emértesén shresé "Shogén né likuidim e sipér”.

S f XI.
ewssal EKur shogeria lilaridohet:

hbamb_‘rﬁjﬂ. ¢ Uftalmt emeron likujditarin, dhe shogeria 1 jep fund veprimtatise se saj ne castin ¢ miratimit
te ket bilanci te likujdimir.

Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose e anetare.

Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shftvrezimi, shiten ne vartesi te shkalles se
konsumit te tyre.

Mjetet financiare te fituara si rezultat 1 veprimtarise se shoqerise e te fililave e saj dhe fondet financiare
ndahen ndermjer ortakeve ne petpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Kur pushon veprimtaria e nje filiali] per efekte te riorganizimit te dj, afatet e pushimit caktohen nga

Asambleja e Pergjithshme e Ortakud.

Likujdimi 1 fihaleve beher njello) s1 per 5hc:q|:nn|::

Mjetet financiare te ficuara si rezuleat I1 veptimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e dj financiare vihen

ne dispozicion te shoqetise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve.

Dispozita te hollesishme mbi mgmiﬁﬁ.min ¢ kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

Ky Akr Themelimi éshté hartuar né 4 (katet) ekzemplaré né gjuhén shgipe, secila njélloj e vlefshme.

Nénshkruar nga Ortaku Themelues sot mé daté 03,/08,/2023,
ORTAKU THEMELUES

BEJADIN ILJAZ

'{',_fﬁgcfnk //&5_{ d'fl

(emer, mbiemer, nenshkrim)

Ng zbatim t€ gérmés “I” & pik%s 1 t& nenit 62 t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér
Noteriné”, ku parashikohet: Kompestncat ¢ noterit] es: I) pérpilosn dbe merr pjesé aktive #i bartimin e akteve 1
shogérive fregtare”, uné noterja marr pjesé gjaté hartimit t& Altit té Themelimit t€ shogérisé.

Uné Noterja, verifikova identitetin e fij népérmjet dokumenreve t€ identitetit cituar mé sipér dhe pasi e
gieta pérmbajtjen e aktit noterial 1€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa
“U07, o ligyit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, vérteto] nénshkrimin e ti.
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NEé zbatim 1€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”

_ : , uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t¢ dhénat ]

ersonale té subjekar té kénj akd noterd ot e L
drejcé dhe € ligishme. i ] ) akt noterial, n€ ményré
'
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